Jernbanegade 1, 2. tv. 5000 Odense C Central Business Registration No 35480730

Annual report 2016

The Annual General Meeting adopted the annual report on 31.05.2017

Chairman of the General Meeting

Name: Kenneth Henriks

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2016	7
Balance sheet at 31.12.2016	8
Statement of changes in equity for 2016	10
Notes	11
Accounting policies	13

Entity details

Entity

RelateIT A/S Jernbanegade 1, 2. tv. 5000 Odense C

Central Business Registration No: 35480730

Registered in: Odense

Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

Board of Directors

Anders Østergaard, formand Kenneth Henriks Svend Stenberg Mølholt

Executive Board

Simon Eglin Berthelsen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S

Management commentary

Primary activities

The main activity of the Company is to offer IT solutions and other related solutions.

Development in activities and finances

The result for the year shows a profit at 2.851.741 DKK, against a profit last year at 2.479.098 DKK. The profit for the year is satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2016

		2016	2015
	Notes	DKK	DKK
Gross profit		12.500.459	9.733.653
Staff costs	1	(8.777.396)	(6.388.793)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(178.164)	(128.451)
Operating profit/loss		3.544.899	3.216.409
Other financial income	2	140.568	61.878
Other financial expenses		(15.818)	(28.412)
Profit/loss before tax		3.669.649	3.249.875
Tax on profit/loss for the year	3	(817.908)	(770.777)
Profit/loss for the year		2.851.741	2.479.098
Proposed distribution of profit/loss			
Ordinary dividend for the financial year		2.500.000	2.000.000
Retained earnings		351.741	479.098
		2.851.741	2.479.098

Balance sheet at 31.12.2016

	Notes	2016 DKK	2015 DKK
	Notes	<u> </u>	DKK
Completed development projects		0	48.125
Acquired intangible assets		63.602	27.844
Intangible assets		63.602	75.969
Other fixtures and fittings, tools and equipment		386.492	316.254
Leasehold improvements		344.888	0
Property, plant and equipment		731.380	316.254
Deposits		60.629	59.441
Fixed asset investments		60.629	59.441
Fixed assets		855.611	451.664
Trade receivables		3.179.161	1.608.350
Receivables from group enterprises		6.452.425	4.190.774
Other receivables		32.519	200.000
Prepayments		64.122	53.995
Receivables		9.728.227	6.053.119
Cash		8.670	1.205.531
Current assets		9.736.897	7.258.650
Assets		10.592.508	7.710.314

Balance sheet at 31.12.2016

	Notes	2016 DKK	2015 DKK
Contributed capital	4	500.000	500.000
Retained earnings		1.927.294	1.575.553
Proposed dividend		2.500.000	2.000.000
Equity		4.927.294	4.075.553
Deferred tax		35.309	22.690
Provisions		35.309	22.690
Prepayments received from customers		448.668	142.891
Trade payables		461.222	538.276
Payables to group enterprises		1.251.100	0
Income tax payable		805.289	774.232
Other payables	5	2.663.626	2.156.672
Current liabilities other than provisions		5.629.905	3.612.071
Liabilities other than provisions		5.629.905	3.612.071
Equity and liabilities		10.592.508	7.710.314
Unrecognised rental and lease commitments	6		
Contingent liabilities	7		
Group relations	8		

Statement of changes in equity for 2016

	Contributed capital	Retained earnings	Proposed dividend	Total
	DKK	DKK	DKK	DKK
Equity				
beginning of year	500.000	1.575.553	2.000.000	4.075.553
Ordinary dividend paid	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Profit/loss for the year	0	351.741	2.500.000	2.851.741
Equity end of year	500.000	1.927.294	2.500.000	4.927.294

Notes

		2016 DKK	2015 DKK
1. Staff costs			
Wages and salaries		7.818.337	5.719.863
Pension costs		529.176	404.343
Other social security costs		69.617	54.386
Other staff costs		360.266	210.201
		8.777.396	6.388.793
Average number of employees		11_	
		2016	2015
		DKK	DKK
2. Other financial income			
Financial income arising from group enterpr	ises	136.853	58.584
Exchange rate adjustments		3.715	3.294
		140.568	61.878
		2016	2015
		DKK	DKK
3. Tax on profit/loss for the year			
Tax on current year taxable income		805.289	774.232
Change in deferred tax for the year		12.619	(12.962)
Adjustment concerning previous years		0	9.507
		817.908	770.777
			Nominal
		Par value	value
	<u>Number</u>	DKK_	DKK
4. Contributed capital Shares	5.000	100	500.000
	5.000		500.000

Notes

	2016 DKK	2015 DKK
5. Other payables	_	_
VAT and duties	770.393	797.488
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	234.818	484.084
Holiday pay obligation	1.167.568	813.383
Other costs payable	490.847	61.717
-	2.663.626	2.156.672
	2016 DKK	2015 DKK
6. Unrecognised rental and lease commitments		
Hereof liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	1.102.552	1.165.500

7. Contingent liabilities

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement in which Monjasa Holding A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.

8. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Monjasa Holding A/S, Fredericia
